
4

Obsah
Nejlepší zážitky ..................6
Kalendář ........................... 16
Plánujeme cestu ..............24
7 užitečných informací
o Francii ........................... 34
Nechte se inspirovat.......36

Paříž 38

Plánujeme cestu ............. 40
Praktické informace ........42
Stavby v parcích
a zahradách..................... 44
Trendové nakupování......46
Večer na Pigalle................48
Západ slunce v Belleville.52
Den na Seině ....................54
Láska v Louvru .................56
Malíři a barvy................... 60
Utajené vesnice................62
Nakupování v Aligre.........64
Arabské kouzlo ................66
Další tipy ...........................72

IE
A

N
L

U
C

IC
H

A
R

D
/SH

U
T

T
E

R
ST

O
C

K 
(C

)•Sm
 

SA
R

-
-

Údolí Loiry 76

Plánujeme cestu ..............78
Praktické informace ........80
Podzemní sny...................82
Jídlo u řeky .......................84
Hudební scéna v Nantes.86
Plavba po Loiře ................88
Jezdecké dědictví ............92
Na kole mezi zámky.........96
Další tipy .......................... 98

Pobřežní cesta
v Bretani 102

Normandie 104

Plánujeme cestu ...........106
Praktické informace .....108
Cestování v čase
do druhé světové války...110 
Únik do přírody na mysu
La Hague .........................112
Návštěva zahrady soch..114
Literární stezka ...............116
Záliv pod pevností..........118
Sýry, cidre a calvados ...120
Další tipy......................... 124

Lyon 126

Plánujeme cestu ............ 128
Praktické informace .....129Y
Pobavte se jako Římané 130
Jídlo v lyonských
restauracích ................... 132
Prohlídka traboules ....... 134
Nástěnné malby
v ulicích...........................136
Na kole............................140
Další tipy.........................144

Q
U
I
N
O
U
/
S
H
U
T
T
E
R
S
T
O
C
K
 ©

Putování po vesnicích
v Correze 146

Provence 148

Plánujeme cestu ............ 150
Praktické informace ...... 152
Divadelní festival
v Avignonu...................... 154
Vesnice v kopcích .......... 156
Provensálské trhy.......... 158
Udržitelné pěstování
levandule ........................160
Verdonský kaňon
zblízka............................. 162
Na kole na Mont
Ventoux........................... 164
Další tipy......................... 168



5
FR

A
N

C
IE 

O
BSAH

La Hague, Normandie (str. 112)

Côte d’Azur 170

Plánujeme cestu .............172
Praktické informace ...... 174
Skryté zajímavosti Nice..176
Zimní říše divů................ 178
Modré hlubiny ................180
Myslete růžově..............182
Na pláži Pampelonne....184
Marseilleská bujabéza... 186
Noví galeristé ................. 188
Další tipy......................... 194

Vyhlídková jízda
vlakem 198

Bordeaux 200

Plánujeme cestu .......... 202
Praktické informace .....203

Flánerie v Bordeaux......204
Úhoři, ústřice a kaviár ...206
Bordeauxské víno ......... 208
Vyrobeno v Bordeaux....212
Sjíždění vln .....................216
Další tipy .........................218

Francouzské Alpy 220
Plánujeme cestu ............222
Praktické informace .....223
Doba ledová .................. 224
Hudba vysoko v horách.226
Rostlinné bohatství........228
Solná cesta.................... 230
Další tipy........................ 236

Praktické informace 238
Příjezd............................ 240

Cestování po oblasti......242
Bezpečné cestování .....244
Peníze ............................ 245
Odpovědné cestování....246
Ubytování ...................... 248
Základní informace....... 250
Jazyk.............................. 252

ESEJE
Bistra, brasserie 
a bouillony .............. 68
Y

Zeny ve víně ........... 142

___/ / O

VIZUALNI PRŮVODCE
Nakupte si 
suvenýry z Paříže......70
Lahodná Nice.........192
Alpská sýrová 
jídla..........................234


